

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 0850818048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2021-04-15

Bygg en bastu vid något av stadsdelsområdets strandbad

Svar på två medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från Alexandra Einerstam och ytterligare en förslagsställare om att bygga en bastu vid något av stadsdelsområdets strandbad.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Alexandra Einerstam att en bastu etableras vid Hökarängsbadet eller Farstastrandsbadet. I ett annat medborgarförslag föreslås att en bastu byggs intill Magelungen vid Farsta simhall. Båda förslagsställarna anser att tillgången till bastuanläggningar i Stockholm är undermålig och att nämnden ska arbeta för att en bastu byggs i Farsta.

Förvaltningen har inte något emot idén med bastu men har inte uppfattningen att det är nämndens uppdrag att uppföra byggnader eller att driva bastuanläggningar. Förvaltningen ser dock en möjlighet att en bastu ska kunna inrymmas i den ännu inte fastställda detaljplanen för Karlsviks strand vid Hökarängsbadet. Förslagsvis får då en förening eller ett företag ansvara för driften.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 4 februari 2021 fick förvaltningen i uppdrag att bereda två medborgarförslag som hade lämnats in av Alexandra Einerstam och ytterligare en förslagsställare. Einerstam föreslår att förvaltningen ska arbeta aktivt för att uppföra en bastu vid Hökarängsbadet eller Farstastrandsbadet. Bastun föreslås vara föreningsdriven. I det andra medborgarförslaget föreslås att en bastu byggs vid Farsta simhall med utebad i Magelungen. Förslagsställaren tycker att det är

märkligt att alla som vill basta, med bad i hav eller sjö, är hänvisade till Hellasgården i Nacka.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är inte emot idén med en bastu men vår uppfattning är att det inte är nämndens uppdrag att uppföra byggnader eller att driva bastuanläggningar.

Under senare år har medborgarförslag med önskemål om bastubyggnader lämnats till flertalet stadsdelsområden som ligger vid vatten. Vi har gjort en genomgång av vad andra stadsdelsnämnder anser om möjligheten att anlägga bastubyggnader och konstaterar att frågan har hanterats delvis olika. Flertalet stadsdelsnämnder har dock svarat att bastuanläggningar inte är ett uppdrag för en stadsdelsnämnd.

De bastur som finns i Stockholm med omnejd är samtliga föreningsdrivna: Hellasgården, Fredhällsbadet, Tanto, Saltsjöbadens friluftsbad och bastun vid Kanaanbadet i Hässelby.

Farsta stadsdelsnämnd har ansvar för skötsel och underhåll av Hökarängsbadet och Farstastrandsbadet och tillhörande bryggor. Nämnden ansvarar även för toaletter (men äger inte byggnaden), duschar och exempelvis utegym inom badens områden. Tidigare medborgarförslag om bastu vid Magelungen avslogs av nämnden den 14 december 2017 med hänvisning till att det inte ingår i nämndens uppdrag att investera i och äga byggnader.

I stadens budget för 2021 har exploateringsnämnden i uppdrag att bistå idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden och berörda stadsdelsnämnder med att upprätta en handlingsplan för fler offentliga strandbad i staden och underlätta för fler bastuflottar på stadens vatten. Idrottsnämnden har sedan tidigare ett uppdrag att med berörda nämnder utreda möjligheten att anlägga bryggor där föreningar kan förtöja bastuflottar. Förvaltningen avvaktar resultaten av dessa uppdrag och hoppas att det inom en snar framtid blir klarlagt vilken nämnd som har ansvaret.

Invid Hökarängsbadet pågår ett detaljplanearbete för området Karlsviks strand där det ska uppföras bostäder, skola, förskolor med mera. Planen är ännu inte fastställd och här finns en möjlighet att inrymma en bastu i anslutning till badet. Förhoppningsvis kommer en bastu på plats inom ett par år och då får förslagsvis en förening eller ett företag ansvara för driften.

Förvaltningen gör bedömningen att det saknas relevanta jämställdhetsaspekter i detta ärende.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslag om att bygga en bastu med utebad i Magelungen vid Farsta simhall
2. Medborgarförslag från Alexandra Einerstam om att bygga en bastu vid Hökarängsbadet eller Farstastrandsbadet

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2021-03-29
Sara Wrethed, Avdelningschef	2021-03-26